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عيد سوزى!

ران و شــاغلانى که از محل کار به خانه برمى گردند. اقدامى که براى کاهش حوادث چهارشــنبه آخر 
ـال انجام داده ایم این اســت که بحث آموزش درخصوص مخاطرات چهارشنبه ســورى را بصورت جدى 
 در تهران و هم کل کشور دنبال کنیم. به این ترتیب که کارشناسان پیشگیرى از حوادث دانشگاه هاى 
وم پزشــکى و همکاران اورژانس به مدارس مراجعه کرده و در مورد خطرات اســتفاده از مواد محترقه 
ى دانش آموزان توضیح مى دهند. در کنار این ها قرار اســت از تجربه افرادى که در این شــب دچار قطع 

ضو در دســت و پا یا آســیب چشــمى شــده اند، براى نوجوانان مطالبى گفته شود.»
آن طور که خالدى توضیح مى دهد، آموزش ها در مورد خطرات مواد محترقه دو ماه اســت که در ســطح 
شــور و همچنین تهران آغاز شــده و قرار اســت این آموزش ها در صورت تمایل فرهنگســراها، به این 

ان ها نیز کشــیده شود.

 اگر فرهنگسراها مایل به دریافت این آموزش ها باشند، مى توانند با سازمان اورژانس تماس بگیرند و 
یک کارشناس اورژانس به فرهنگسرا اعزام خواهد شد. هرچند آموزش ها ازدو ماه پیش آغاز شده، اما براى 
ماندگارى بیشتر این آموزش ها، از اوایل اسفندماه، رسانه ها نیز آگاه سازى نوجوانان و جوانان را آغاز کردند.

خدمات اورژانس کشور در آخرین شب چهارشنبه سورى به همین ها ختم نمى شود و به پرسنل اورژانس 
نیز آموزش هایى در مورد درمان علمى ســوختگى ها داده شــده اســت. علاوه بر این، یکســرى تجهیزات 
مانند پد ســوختگى نیز قرار اســت در اختیار پرســنل قرار بگیرد تا در موارد اضطرارى از آن اســتفاده کنند. 

در کنــار ایــن، شــب چهارشنبه ســورى، آمبولانس هایــى در میادیــن و نقاط پرتردد کــه احتمال بروز 
آســیب دیدگى وجود دارد مســتقر خواهند شــد تا حادثه دیدگان در کمترین زمان ممکن به امکانات درمانى 
دسترســى داشــته باشــند و پس از دریافت درمان اولیه به بیمارســتان هاى تخصصى سوختگى اعزام شوند.

 مناسب و همکارى خوب رسانه ها شاهد آمار کاهشى 

ن طیف درگیر در حوادث این شب جوانان و نوجوانان 
ى دارند. البته سایر سنین نیز داراى هیجان هستند، اما 
ر مسیر صحیح هدایت مى کنند. اما جوانان احساساتى 

یب هاى مختلف هستند.»
لا تبدیل به مراسمى شده که برگزارى آن نه تنها 
ســان را نیز دچار هراس مى کند. ملکى مى گوید 
گى مثل تهران بویژه در چنین شــبى از عهده یک 

مى آید و نیازمند همت عمومى است.
 حل این معضل دو راهکار بلندمدت و کوتاه مدت 
ت، براى عبور از این شب مى توان به صورت مقطعى 
بیان و جوانان و نوجوانان را ارشاد و راهنمایى کرد 

ن به این مواد آگاه کرد.
کنار هم عامل بســیار مهمى در کاهش حوادث 
ند مدت، با حضور روان شناســان، جامعه شناسان و 
ط کارگروه هایى تشکیل و با بررسى تمام راهکارها 
پیدا کنند که در واقع یک اقدام فرهنگى و نیازمند 

یم تا جامعه اى ایمن و عارى از خطر و حادثه داشته 
 عمر پشیمانى به بار مى آورد.

اهش آسیب هاى چهارشنبه سورى
ل ســال هاى گذشته در شب چهارشنبه سورى امسال نیز 
 ضمن آمادگى تمام ایستگاه هاى فعال در سطح شهر، 
رش و تامین ایمنى این شــب در نقاط مختلف مســتقر 
 این جشن در محل هاى مشخص شده حاضر شده و تا 

حضور خواهند داشت.
اى کاهش خطرات و آسیب هاى چهارشنبه آخر سال 

شترى بر رفتار فرزندان خود  بویژه جوانان داشته باشند.  ۱
ا دوستان شان و بخصوص دوستان جدید کنترل کنند. 

 احساس کردند، آن را بررسى کنند.

۲ والدین، مربیان آموزشى و کسانى که به هر دلیلى با جوانان و نوجوانان سروکار دارند، 

آنان را از خطرات نزدیک شدن به مواد محترقه و منفجره آگاه کرده و با گفت وگو با آنها 
واقعیت مراسم این شب را که در گذشته به چه صورت برگزار مى شده براى آنان بازگو 

کنند.
۳  اگر قصد برپایى جشن و روشن کردن آتش را دارید، در کنار فرزندان و سایر اعضاى 

خانواده حضور داشته باشید. با این کار علاوه بر کنترل اوضاع، مى توانید طرز رفتار صحیح 
با آتش و خاموش کردن آن را بدون این که آسیبى ببینند به فرزندان آموزش دهید. ضمن 
این که مى توانید فرزندان خود را با واقعیت این جشن آشنا کنید. مطمئن باشید. اگر شما 
کنار فرزندان نباشــید، آنان این جشــن و آتش بازى را با دیگران انجام مى دهند و قطعا 
کسى به اندازه شما والدین نگران فرزندان تان نیست و احتمال وقوع حوادث بیشتر خواهد 

شد.
 ۴

در 

این شب، خاموش کننده هاى خود (در منزل، محل کار و خودرو) را در دسترس قرار دهید. 
این ایام، زمانى نیست که این دستگاه ها در انبار یا دور از دسترس باشند. حتما آنها را در 
دسترس خود قرار داده، آنها را بررسى و از سلامت و آماده به کار بودن آنها مطمئن باشید. 
بهتر اســت طرز کار با این دســتگاه ها را مرور کرده و آن را به فرزندان و اعضاى خانواده 
آموزش دهید. اگر در این زمینه پرسشى دارید با مراجعه به نزدیک ترین ایستگاه آتش نشانى 

پاسخ خود را دریافت کنید.
۵ کبریت، فندك و هر نوع وسیله آتش زنه دیگر را از دسترس کودکان دور نگهدارید.

۶ هرگز اجازه ندهید کودکان به تنهایى اقدام به برپایى آتش کنند.

۷ متاسفانه بسیارى از مواد محترقه اى که در این ایام به عنوان مواد منفجره دست ساز 

در دسترس جوانان قرار دارد، از انواع بسیار خطرناك و ترکیبى از چند ماده قابل اشتعال 
و انفجار شیمیایى بویژه اکلیل و سرنج است. بعضى از این مواد به قدرى حساس است 
که با کمترین حرارت و حتى بر اثر انتقال حرارت دســت یا نگهدارى در جیب و کیف 

منفجر شده و آسیب هاى زیادى به افراد وارد مى کند. 
۸ در صورت مشــاهده هرگونه انباردارى، نگهدارى، جابه جایى، نقل و انتقال و... مواد 

شیمیایى بویژه به صورت مقطعى و مخفیانه به سرعت مراتب را به مراکز نظامى و انتظامى 
اطلاع دهید. زیرا کار کردن با مواد شیمیایى (حمل، نگهدارى، انبار، جابه جایى و...) علم 
و دانش خاصى مى طلبد. این گونه نیســت که هرکســى با هر وضعیتى و با هر میزان 
تحصیلاتى در هر مکان و موقعیتى وارد این کار خطرناك شــود که قطعا درگیر حادثه 

خواهد شد.
۹  یکى از عوامل حادثه ســاز، پرتاب فشفشــه، ترقه و مواد محترقه به ســمت آســمان و 

افتادن آن روى پشــت بام و بالکن هاســت. اگر ماده قابل اشــتعال مثل البسه، روزنامه و... 
در این نقاط وجود داشته باشد، احتمال وقوع آتش سوزى زیاد است. از قرار دادن هرنوع 

ماده قابل اشتعال در این نقاط خوددارى کنید.
۱۰ در این شــب ها، درها و پنجره ها بویژه آنهایى را که مســتقیم به فضاى بیرونى و به 

معابر و کوچه ها باز مى شود ، بسته نگهدارید تا از افتادن اشیاى مشتعل به داخل منزل 
جلوگیرى شود.

۱۱ از برپایى آتش در داخل بوستان ها، باغ ها، فضاى سبز،کنار درختان، داخل پارکینگ ها 

و کنار خودروها خوددارى کنید.
۱۲ از انداختن مواد منفجره مانندکپســول هاى کوچک گاز، قوطى هاى دربســته، انواع 

اســپرى ها (خوشــبوکننده، رنگ، افشــانه ها و...) به داخل آتش خوددارى کنید. انفجار و 
پرتاب قطعات کوچک بدنه آن  و برخورد به افراد،آسیب هاى زیادى وارد مى کند.

۱۳ از قرار دادن ظروف مایعات قابل اشتعال در کنار شعله هاى آتش خوددارى کنید.

باید و نباید هاى آتش نشانى و اورژانس براى یک شب خاص


